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Interpelacje zgłoszone w trakcie XV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 28 sierpnia 2008r.
 
Interpelacja nr 1

Radna Irena Niegierewicz  zapytała o ścieżki rowerowe w powiecie hajnowskim. Pani Niegierewicz powiedziała, że mają być przeznaczone dla
Polski Wschodniej pieniądze na budowę tzw. autostrady rowerowej. W powiecie hajnowskim ścieżka ta ma biec przez Czeremchę, Kleszczele,
Hajnówkę, Białowieżę, Siemianówkę. Pani radna zapytała, czy ten wkład 5%, który mają wyłożyć samorządy, to ma wyłożyć samorząd gminny,
czy powiatowy i czy ta ścieżka rowerowa będzie biegła wzdłuż dróg wojewódzkich i czy nie będzie to wówczas zagrażało bezpieczeństwu
wszystkich użytkowników dróg.

 
 
odpowiedź:
 
 

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Odpowiedź na niektóre pytania Pani Ireny
Niegierewicz nie jest jeszcze możliwa, gdyż nie wiemy jeszcze jak ten projekt będzie realizowany, gdzie będą budowane nowe ścieżki, gdzie będą
przebiegały. Jest to wszystko w początkowej fazie realizacji. Przyjęto tylko zasadę, żeby nie prowadzić ścieżek rowerowych drogami wojewódzkimi,
przy których nie ma ścieżek rowerowych ze względu na bezpieczeństwo użytkowników.”

Pani Walentyna Gorbacz – naczelnik wydziału promocji, rozwoju regionalnego, turystyki i współpracy z zagranicą odpowiadając na pytanie Pani
radnej powiedziała, cytuję: „Jesteśmy w stałym kontakcie z Urzędem Marszałkowskim, który niedawno zakończył konsultacje społeczne. Na stronie
internetowej zamieszczono wstępny przebieg szlaku rowerowego w Województwie Podlaskim. W tej chwili przygotowywana jest dokumentacja
techniczna tego przedsięwzięcia. 85% kosztów zostanie pokrytych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 10% z budżetu państwa i 5%
- i tu niewiadomo, czy te koszty będą ponosiły gminy czy powiat. W powiecie hajnowskim przebieg trasy przedstawia się następująco: Czeremcha,
Kleszczele, Repczyce, Wojnówka, Orzeszkowo, Poryjewo, Hajnówka, do szosy do Białowieży, Stara Białowieża, Narewka, Janowo, Mikłaszewo,
Suszcza. Gmina Narewka zaproponowała także powstanie kładki nad zbiornikiem Siemianówka.”

 
 

Interpelacja nr 2
Radny Lech Jan Michalak zwrócił się z prośbą o sprawdzenie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Batorego z ulicą Lipową. Zdaniem
radnego światła na tym skrzyżowaniu zmieniają się zbyt szybko, przez co w ostatnim czasie doszło do kilku kolizji w tym miejscu.
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odpowiedź:

 Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział: „ To skrzyżowanie było projektowane przez specjalistów i to
oni ustalali czasy na przejazdy. Ja tam osobiście żadnych problemów nie stwierdziłem. Ale przeprowadzimy te badania ponownie i jeżeli dojdziemy
do wniosku, że te czasy zmiany świateł trzeba wydłużyć, to wtedy to zrobimy. Ale myślę, że jeżeli dochodzi do kolizji to gdzieś tam przyczyna tkwi po
środku i może przez samych uczestników dochodzi do naruszenia przepisów ruchu drogowego.”

 
 
Interpelacja nr 3
 
Radny Mirosław Pietkiewicz zgłosił poprawę nawierzchni drogi powiatowej Zbucz – Czyże. Zdaniem radnego ta droga jest tak popękana, że po
okresie jesienno – zimowym się rozsypie.
 

 

odpowiedź:
 

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Droga Zbucz – Czyże – ten problem jest trochę szerszy.
W zasadzie możemy mówić o złej nawierzchni na całym odcinku Morze – Zbucz – Czyże. Myślę, że rozwiązanie tego jest jedno, tam, gdzie stan
nawierzchni jest najgorszy, to tam trzeba zrobić konserwację i zabezpieczyć na ten cel pieniądze w budżecie. W tym roku to już chyba takich
pieniędzy w budżecie nie będzie, chyba, że na bieżące utrzymanie, jeżeli do końca roku byśmy coś znaleźli, a jeżeli nie, to postaramy się to zrobić w
przyszłym roku. Tam trzeba zrobić emulsję i dwie frakcje – średnią i najdrobniejszą.”
 
 
Sporz. V.Miniuk
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